مکہ معظمہ، مدینہ منورہ بغداد اور بلادِ اسلامیہ کے دیگر مقامات پر تھوڑے عرصے قیام بھی کیا۔ ہر جگہ اپنے خطبات و تقاریر سے مقبولیت حاصل کی۔ بغداد میں حضرت سید شرف الدین احمد کلید بردار آستانہ حضرت شیخ عبدالقادر جیلانیؒ دوستانہ تعلقات رہے۔

مولانا غلام رسول نے ۱۹ جمادی الاول ۱۳۹۱ھ (۱۳ جولائی ۱۹۷۱ء) کو وفات پائی۔ ان کے صاحب زادے محمد عظیم الدین علمی قادری ان کے جانشین مقرر ہوئے۔

شاہ غلام رسول نے سلسلہ قادریہ کی تعلیمات کو عام کرنے کی غرض سے بڑی لگن سے کام کیا۔ خصوصاً سلسلہ غنیہ قادریہ کے وہ پانچ رفقاء مول جو سائیں مضمون نے متعارف کرائے تھے، شاہ غلام رسول نے ان اصولوں پر عمل کیا اور اپنے شاگردوں اور عقیدت مندوں کو ان پر عمل کرنے اور بطور نصاب ان کو جاری رکھنے کی تلقین کی۔